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NOTAT 

Bilag 16: Klage over manglende mulighed for at stemme i eget 

hjem 

 
Valgsekretariatet har den 29. november 2017 fra overborgmesterens 

kontor modtaget en klage af 23. november 2017 over, at en vælger 

ikke har fået mulighed for at stemme i eget hjem. 

 

Ifølge klageren blev han informeret om muligheden for at stemme i 

eget hjem af en kandidat til valget, hvilket var relevant for klageren på 

grund af manglende førlighed. 

 

Brevstemmecentret i Folkeregistret har over for valgsekretariatet 

redegjort for, at vælgeren ikke har henvendt sig med en anmodning 

om at stemme i eget hjem. Brevstemmecentret har endvidere 

konstateret, at vælgeren ikke modtager hjemmehjælp, da vælgeren i 

givet fald skulle have været informeret af hjemmehjælperen om 

muligheden for at anmode om at stemme i eget hjem.  

 

Der har været informeret om muligheden for at anmode om at stemme 

i eget hjem på Københavns Kommunes hjemmeside, ligesom at 

borgeren ved skriftlig eller telefonisk henvendelse til Borgerservice 

havde kunnet anmode om at stemme i eget hjem. 

 

Det foreslås, at der svares følgende til Ole Stanley Olsen: 

 

Klage over manglende mulighed for at stemme i eget hjem 

 

Kære Ole Stanley Olsen 
 
Tak for din mail af 23. november 2017, hvor du klager over 
manglende mulighed for at stemme i eget hjem. 
 
Vælgere, der har behov for at afgive stemme i eget hjem, kan anmode 
om dette ved at henvende sig til Københavns Kommune gennem 
Borgerservice. Det er både muligt at anmode skriftligt og telefonisk. 
Da der ikke er registreret en henvendelse fra dig med en anmodning 
om at stemme i eget hjem, er du ikke blevet kontaktet for at få besøg 
af stemmemodtagere, så du kunne afgive din stemme i dit hjem. 
 
Ved fremtidige valg kan Borgerservice kontaktes på 3366 3366 med 
en anmodning om at stemme i eget hjem. 
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Københavns Kommune beklager den oplevelse, du har haft ved 
kommunal- og regionalvalget 2017.  
 

Klagevejledning 
Klage over denne afgørelse kan indbringes for økonomi- og 
indenrigsministeren senest 14 dage efter, at du har fået meddelt 
afgørelsen, jf. § 94 i lov om kommunale og regionale valg. Adressen 
er Slotsholmsgade 10, 1216 København K, e-mail: valg@oim.dk  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Anette Lund Hansen 
Valgsekretariatet 
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